

# Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 20052-8-2015	Data/Ora Ricezione 29 Settembre 2015 18:59:46	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	---	---

Societa' : Blue Note S.p.A.  
Identificativo : 63641  
Informazione  
Regolamentata  
Nome utilizzatore : BLUENOTEN01 - Alessandro Cavalla  
Tipologia : IRAG 02  
Data/Ora Ricezione : 29 Settembre 2015 18:59:46  
Data/Ora Inizio : 29 Settembre 2015 19:14:47  
Diffusione presunta  
Oggetto : Approvazione Relazione Semestrale al 30  
giugno 2015

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2015**

- **Ricavi consolidati pari a circa Euro 2.320 migliaia, in crescita rispetto al I° semestre dell'anno precedente (euro 1.968 migliaia)**
- **EBITDA consolidato negativo per circa Euro - 222 migliaia, in calo rispetto al I° semestre dell'anno precedente (Euro 15 migliaia)**
- **Posizione Finanziaria Netta consolidata negativa per circa Euro - 139 migliaia (positiva per Euro 351 migliaia al 31.12.2014)**

Milano, 29 settembre 2015

Blue Note S.p.A. comunica che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna alle ore 17.30, ha approvato la relazione semestrale al 30 giugno 2015.

L'andamento della gestione è stato caratterizzato da un aumento dei **Ricavi Consolidati**, pari a circa Euro 2.320 migliaia, contro 1.968 migliaia del primo semestre 2014, come di seguito rappresentato:

Descrizione	30/06/2015	30/06/2014	Variazione %
Ricavi Spettacoli	833	735	+13,3%
Ricavi F&B	659	576	+14,4%
Ricavi Eventi	327	238	+37,3%
Altri ricavi	501	419	+19,5%
<b>Totale</b>	<b>2.320</b>	<b>1.968</b>	<b>+17,9%</b>

Si evidenzia che, in linea con quanto previsto con il regolamento Emittenti AIM Italia, la Società ha redatto per la prima volta il bilancio semestrale in forma consolidata al 30 giugno 2015. Conseguentemente, i dati di confronto al 30 giugno 2014 sono stati appositamente predisposti ai fini comparativi.

L'andamento del primo semestre 2015 è stato, in gran parte, determinato:

- da un aumento del 13% circa dei **ricavi consumer** (ricavi da spettacoli e ricavi F&B), anche in virtù dell'apertura straordinaria dell'attività nel mese di giugno in occasione di Expo 2015;
- da un aumento del 37% circa dei **ricavi corporate** (ricavi da eventi), in linea con il piano di sviluppo intrapreso nel segmento.

Tuttavia, in termini di **Margine Operativo Lordo**, MOL Consolidato, che è negativo per Euro - 222 migliaia, si registra un significativo calo, rispetto ad Euro 15 migliaia nel primo semestre 2014.

Il calo del MOL è dovuto principalmente all'aumento di alcune voci di costo. In particolare, rispetto al primo semestre 2014, si registra:

- un incremento, pari ad Euro 255 migliaia circa, del costo dei servizi per **prestazioni artistiche**, dovuto in parte ai contratti siglati per assicurare un cartellone di significativa rilevanza nei mesi di maggio e giugno, in coincidenza con Expo 2015, ed in parte al deterioramento del rapporto Euro / Dollaro (scambiato in media a 1,12 circa nel I° semestre 2015, contro 1,36 circa nel I° semestre 2014) che ha inciso ulteriormente sull'incremento dei costi di cui sopra;
- un incremento, pari ad Euro 154 migliaia circa, dei costi per gli altri servizi, principalmente relativi a **consulenze commerciali** ed alle attività e consulenze collegate alla presenza di Blue Note S.p.a. sul mercato AIM di Borsa Italiana.

Gli altri costi aumentano in maniera sostanzialmente proporzionale all'aumento del fatturato e del periodo di apertura dell'attività.

Il **Risultato di Esercizio Consolidato** è negativo per circa Euro - 331 migliaia (contro una perdita consolidata al 30 giugno 2014 pari a circa Euro - 95 migliaia). Il **Capitale Investito Netto Consolidato** al 30 giugno 2015 è pari a circa Euro 810 migliaia (Euro 635 migliaia al 31 dicembre 2014) e la **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** negativa per Euro 139 migliaia (positiva per Euro 351 migliaia al 31 dicembre 2014). Rispetto al dato al 31 dicembre 2014, la Posizione Finanziaria Netta ha registrato un peggioramento pari a circa Euro 490 migliaia principalmente per effetto della gestione operativa, il cui flusso è stato negativo per complessivi Euro 394 migliaia (risultato reddituale e circolante) e per gli investimenti, che hanno pesato per complessivi Euro 96 migliaia.

Si riportano di seguito i prospetti contabili al 30 giugno 2015 relativi al Conto Economico Consolidato Riclassificato, allo Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato, al Rendiconto Finanziario ed alla Posizione Finanziaria Netta Consolidata, in migliaia di Euro, confrontati con i medesimi prospetti relativi all'esercizio 2014.

Conto Economico Riclassificato Consolidato Gruppo Blue Note	Semestre chiuso al 30/06/15 unaudited	Semestre chiuso al 30/06/14 unaudited
Ricavi Delle Vendite e delle Prestazioni	2.320	1.968
Variazione Prodotti Finiti e Semilavorati	-8	-16
Valore della Produzione	2.312	1.951
Consumi	-280	-203
Costi per Servizi	-1.585	-1.176
Costi per godimento beni di terzi	-132	-114
Costi del personale	-525	-430
Oneri diversi di gestione	-12	-14
Margine Operativo Lordo	-222	15
Ammortamenti e accantonamenti	-101	-70
Reddito Operativo	-323	-55
Gestione finanziaria	-9	-18
Reddito della Gestione Ordinaria	-332	-73
Gestione straordinaria	2	-8
Risultato ante imposte	-331	-80
Imposte	0	-12
Risultato d'esercizio	-331	-92

Stato patrimoniale riclassificato Consolidato Gruppo Blue Note	Semestre chiuso al 30/06/15	Esercizio chiuso al 31/12/14 audited

	unaudited	
Rimanenze	51	59
Crediti verso clienti	468	138
Debiti verso fornitori	-925	-653
Capitale Circolante Netto Commerciale	-406	-456
Altre attività correnti	582	517
Altre passività correnti	-335	-399
Altre poste correnti	248	118
Immobilizzazioni immateriali	774	815
Immobilizzazioni materiali	146	146
Immobilizzazioni finanziarie	48	13
Attivo immobilizzato Netto	969	974
Capitale investito netto	810	635
TFR	158	142
Posizione finanziaria netta	139	-351
Patrimonio netto	513	844
<b>TOTALE FONTI</b>	<b>810</b>	<b>635</b>

RENDICONTO FINANZIARIO	unaudited
Utile/(perdita) d'esercizio	(330.641)
Imposte	0
Amm.to imm. Immateriali	83.731
Amm.to imm. Materiali	17.141
- TFR	24.145
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO DA ATTIVITA' D'ESERCIZIO</b>	<b>(205.625)</b>
Var. fondi per rischi ed oneri	0
Var. TFR	(8.893)
Diminuzione/(aumento) Rimanenze	8.027
Diminuzione/(aumento) crediti verso clienti	(330.546)
Diminuzione/(aumento) crediti verso controllate	0
Diminuzione/(aumento) crediti verso collegate	
Diminuzione/(aumento) crediti tributari e imposte ant.	(42.926)
Diminuzione/(aumento) altre attività	(58.692)
Diminuzione/(aumento) ratei e risconti attivi	36.612
Aumento/(diminuzione) debiti verso fornitori	272.241
Aumento/(diminuzione) debiti per acconti da clienti	1.452
Aumento/(diminuzione) debiti verso controllate	0
Aumento/(diminuzione) debiti verso collegate	
Aumento/(diminuzione) debiti tributari e previdenziali	(35.441)
Aumento/(diminuzione) altre passività	2.704
Aumento/(diminuzione) ratei e risconti passivi	(33.458)
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO/IMPIEGATO DA ATTIVITA' CORRENTE</b>	<b>(188.919)</b>
(Investimenti)/Disinv. netti in imm.ni immateriali	(43.268)
(Investimenti)/Disinv. netti in imm.ni materiali	(17.382)
(Investimenti)/Disinvestimenti netti in imm.ni finanziarie	(35.167)
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO/IMPIEGATO DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>	<b>(95.817)</b>
Incremento/(decremento) debiti bancari a BT	209.040
Incremento/(decremento) debiti bancari a MT	0
Var. di altre poste finanziarie	
Var. crediti/debiti verso controllate	

Var. debiti verso soci per finanziamenti	
Var. prestito obbligazionario	
Var. patrimonio netto	(0)
Imposte	0
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO/IMPIEGATO DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>	<b>209.040</b>
<b>FLUSSO MONETARIO NETTO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(281.320)</b>
Cassa e banche all'inizio dell'esercizio	351.051
Flusso monetario netto dell'esercizio	(281.320)
Cassa e banche alla fine dell'esercizio	69.730

	30.06.2015 unaudited	31.12.2014 audited
<b>Posizione Finanziaria Netta Gruppo Blue Note</b>		
<i>Attività finanziarie correnti</i>		
Disponibilità liquide immediate	70	351
<i>Passività finanziarie correnti</i>		
Debiti verso banche a breve termine	(209)	0
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CORRENTE</b>	<b>(139)</b>	<b>351</b>
<i>Attività finanziarie non correnti</i>		
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<i>Passività finanziarie non correnti</i>		
Debiti verso banche a medio/lungo termine	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA NON CORRENTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>(139)</b>	<b>351</b>

Si riportano di seguito i prospetti contabili al 30 giugno 2015 relativi al Conto Economico, allo Stato Patrimoniale, al Rendiconto Finanziario ed alla Posizione Finanziaria Netta di Blue Note S.p.A., in migliaia di Euro:

Conto Economico Riclassificato	Semestre chiuso al 30/06/15 unaudited	Semestre chiuso al 30/06/14 unaudited
<b>Blue Note SpA</b>		
Ricavi Delle Vendite e delle Prestazioni	2.251	1.947
Variazione Prodotti Finiti e Semilavorati	-8	-16
<b>Valore della Produzione</b>	<b>2.243</b>	<b>1.930</b>
Consumi	-280	-203
Costi per Servizi	-1.555	-1.158
Costi per godimento beni di terzi	-132	-114
Costi del personale	-525	-430
Oneri diversi di gestione	-11	-13
<b>Margine Operativo Lordo</b>	<b>-261</b>	<b>13</b>
Ammortamenti e accantonamenti	-101	-70
<b>Reddito Operativo</b>	<b>-362</b>	<b>-57</b>
Gestione finanziaria	-9	-18
<b>Reddito della Gestione Ordinaria</b>	<b>-371</b>	<b>-75</b>
Gestione straordinaria	-3	-8
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>-374</b>	<b>-83</b>
Imposte	0	-12
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>-374</b>	<b>-95</b>

Stato patrimoniale riclassificato	Semestre chiuso al	Esercizio chiuso
Blue Note SpA	30/06/15 unaudited	31/12/14 audited
Rimanenze	51	59
Crediti verso clienti	371	17
Debiti verso fornitori	-915	-644
Capitale Circolante Netto Commerciale	-493	-568
Altre attività correnti	569	711
Altre passività correnti	-435	-488
Altre poste correnti	134	223
Immobilizzazioni immateriali	774	815
Immobilizzazioni materiali	146	146
Immobilizzazioni finanziarie	950	915
Attivo immobilizzato Netto	1.871	1.876
Capitale investito netto	1.512	1.531
TFR	158	142
Posizione finanziaria netta	141	-199
Patrimonio netto	1.213	1.588
<b>TOTALE FONTI</b>	<b>1.512</b>	<b>1.531</b>

RENDICONTO FINANZIARIO	unaudited
Utile/(perdita) d'esercizio	(374.312)
Imposte	0
Amm.to imm. Immateriali	83.731
Amm.to imm. Materiali	17.141
- TFR	24.145
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO DA ATTIVITA' D'ESERCIZIO</b>	<b>(249.295)</b>
Var. fondi per rischi ed oneri	0
Var. TFR	(8.893)
Diminuzione/(aumento) Rimanenze	8.027
Diminuzione/(aumento) crediti verso clienti	(354.361)
Diminuzione/(aumento) crediti verso controllate	146.526
Diminuzione/(aumento) crediti verso collegate	0
Diminuzione/(aumento) crediti tributari e imposte ant.	17.687
Diminuzione/(aumento) altre attività	(58.691)
Diminuzione/(aumento) ratei e risconti attivi	36.612
Aumento/(diminuzione) debiti verso fornitori	271.246
Aumento/(diminuzione) debiti per acconti da clienti	3.187
Aumento/(diminuzione) debiti verso controllate	0
Aumento/(diminuzione) debiti verso collegate	0
Aumento/(diminuzione) debiti tributari e previdenziali	(18.362)
Aumento/(diminuzione) altre passività	(4.464)
Aumento/(diminuzione) ratei e risconti passivi	(33.458)
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO/IMPIEGATO DA ATTIVITA' CORRENTE</b>	<b>5.055</b>
(Investimenti)/Disinv. netti in imm.ni immateriali	(43.268)
(Investimenti)/Disinv. netti in imm.ni materiali	(17.382)
(Investimenti)/Disinvestimenti netti in imm.ni finanziarie	(35.168)
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO/IMPIEGATO DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>	<b>(95.818)</b>
Incremento/(decremento) debiti bancari a BT	209.040
Incremento/(decremento) debiti bancari a MT	0
Var. di altre poste finanziarie	0

Var. crediti/debiti verso controllate	0
Var. debiti verso soci per finanziamenti	0
Var. prestito obbligazionario	0
Var. patrimonio netto	(0)
Imposte	0
<b>FLUSSO MONETARIO GENERATO/IMPIEGATO DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>	<b>209.040</b>
<b>FLUSSO MONETARIO NETTO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(131.018)</b>
Cassa e banche all'inizio dell'esercizio	199.174
Flusso monetario netto dell'esercizio	(131.018)
Cassa e banche alla fine dell'esercizio	68.156

Posizione Finanziaria Netta Blue Note S.p.a.	Semestre chiuso al 30.06.2015	Esercizio chiuso al 31.12.2014
<i>Attività finanziarie correnti</i>		
Disponibilità liquide immediate	68	199
<i>Passività finanziarie correnti</i>		
Debiti verso banche a breve termine	(209)	0
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CORRENTE</b>	<b>(141)</b>	<b>199</b>
<i>Attività finanziarie non correnti</i>		
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<i>Passività finanziarie non correnti</i>		
Debiti verso banche a medio/lungo termine	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA NON CORRENTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>(141)</b>	<b>199</b>

*La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2015 verrà pubblicata entro i termini previsti dalla normativa vigente sul sito internet della Società [www.bluenotemilano.com](http://www.bluenotemilano.com) nella sezione Investor Relations.*

Blue Note SpA è la società titolare di Blue Note Milano, jazz club e ristorante aperto dal 19 marzo 2003 in via Borsieri 37, nel quartiere Isola, a Milano.

Una delle realtà di punta nel panorama dell'entertainment in Italia ed unica di emanazione europea del network internazionale Blue Note, il locale milanese offre nella sua elegante e confortevole struttura in media circa 300 spettacoli l'anno, che rappresentano per fatturato circa il 25% (fonte: Siae) dei concerti jazz prodotti in Italia.

Blue Note Milano è anche un ristorante di alto livello, per i privati e per le aziende; produce festival estivi ed eventi esterni per i propri partner e clienti; aggrega, grazie anche alla partnership con Radio Monte Carlo che trasmette ogni settimana in diretta dal Blue Note, una community di oltre 60.000 utenti di target medio-alto e ramificata in tutto il Nord Italia.

Il Codice Isin delle azioni Blue Note è IT0005003782.

Il Nomad della Società è Integrae SIM S.p.A., che agisce anche come operatore specialista della Società.

Per ulteriori Informazioni:

Emittente  
Blue Note S.p.A.  
Via della Moscova 18  
20121 Milano  
investor.relations@bluenotemilano.com  
+39 02 60.85.63.04

Nomad  
Integrae SIM S.p.A.  
Via Meravigli, 13  
20123 Milano  
info@integraesim.it  
+39.02.78.62.53.00

Fine Comunicato n.20052-8

Numero di Pagine: 8